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Nr 62

Av herr Dahl m. fl., om inrättande av bilinspektörskontor i Udde
valla och Gällivare.

Motorismens snabba utveckling har ställt ökade krav pa bilinspektionen. 
Erfarenheterna pekar otvetydigt hän emot att det finns ett behov av en 
utökning av inspektionen genom inrättande av ytterligare bilinspektörskon
tor, varigenom de förrättningssökande erhåller en bättre service och arbetet 
kommer att effektiviseras.

Länsstyrelserna i såväl Göteborgs och Bohus län som Norrbottens län 
har vid olika tillfällen framhållit, att den nuvarande anordningen med 
bilbesiktningsmannen, som skall betjäna Bohuslän, stationerad i Vänersborg 
och den, som skall handhava besiktningsväsendet inom Norrbottens län, 
stationerad i Luleå ej är rationell och tillfredsställande.

Med den ökning av verksamheten, som skett sedan 1947 års omorganisa
tion, har betydande olägenheter uppstått. Långa resor avkortar den effektiva 
arbetstiden, och väntetiden för erhållande av körkort blir onödigt lång.

Genom upprättandet av bilinspektörskontor i Uddevalla och Gällivare, 
som på goda grunder föreslagits av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, skulle 
man uppnå uppenbara fördelar och bättre arbetseffekt. Kontoret i Uddevalla 
skulle då svara för norra delen av Bohuslän. Arbetet vid vänersborgskonto- 
ret skulle härigenom minskas och besiktningsmännen kunna anordna mot
tagningar å ännu en ort.

För Norrbottens del har bilinspektörerna att resa till flera avlägset lig
gande orter för mottagning, bl. a. Kiruna, Gällivare, Jokkmokk, Pajala, Vit- 
tangi och Karesuando.

Enligt väg- och vattenbyggnadsstyrelsen bör en bilbesiktningsman statio
neras i Gällivare. Härigenom skulle genom bortfall av de längsta resorna be
siktningsmännen i Luleå kunna utnyttjas bättre.

Statens organisationsnämnd understryker i sitt yttrande behovet av att 
antalet stationsorter utökas och har intet att erinra mot styrelsens förslag 
att stationsorter inrättas i Uddevalla och Gällivare med en besiktningsman 
(Cg 25) och ett skriv- eller kontorsbiträde vid var och en av de nya stations
orterna.

Kommunikationsministern anför i sitt yttrande i frågan, att han i lik-
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liet med styrelsen och organisationsnämnden finner vägande skäl tala föl
en viss omorganisation av inspektionen.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att bilinspektörskontor in

rättas i Uddevalla och Gällivare.

Stockholm den 19 januari 1956

Einar Dahl

J. O. Gavelin Hildur Ericsson C. 0. Carlsson
i Bakeröd

Wald. Svensson Olof Johansson Ernst V. Staxäng

Ivar Jansson Carl E. Johansson Gösta Andersson
Kalix Torp Mölndal


